
 
 

  

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO 

 
 

PORTARIA NO 07, DE 25 DE JULHO DE 2022 
 

Designa os pesquisadores para comporem o Comitê de 

Assessoramento Técnico-Científico do Programa de Iniciação 

Tecnológica da Universidade Federal do Delta do Parnaíba 

durante o ano de 2022. 
 

 

O PRÓ-REITOR SUBSTITUTO DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E 

INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, nomeado pela Portaria n
o
 

209, de 10 de junho de 2022, no uso de suas atribuições legais, e considerando as atividades de pesquisa no 

Campus Ministro Reis Velloso – CMRV da UFDPar, resolve:  

 

Designar os pesquisadores abaixo relacionados para comporem o Comitê de 

Assessoramento Técnico-Científico do Programa de Iniciação Tecnológica da Universidade Federal do Delta 

do Parnaíba para o ano de 2022. 

Profa. Dra. Ana Jérsia Araújo;  

Profa. Dra. Durcilene Alves da Silva;  

Prof. Dr. Guilherme Pertinni de Morais Gouveia;  

Prof. Dr. Giovanny Rebouças Pinto;  

Prof. Dr. Jand Venes Rolim Medeiros;  

Prof. Dr. Jefferson Soares de Oliveira;  

Prof. Dr. José Delano Barreto Marinho Filho;  

Prof. Dr. Josenildo de Souza e Silva;  

Prof. Dr. Klinger Antonio da Franca Rodrigues;  

Prof. Dr. Manoel Dias de Souza Filho.  

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Baldomero Antonio Kato da Silva 
Pró-Reitor Substituto de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação 


